RESOLUÇÃO CD Nº 126, DE 06 DE NOVEMBRO DE   1997

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º.  Acrescentar “Ad referendum” do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, ao artigo 3º da Resolução CD 047/89, de 22 de agosto de 1989, o parágrafo 3º, nos termos que se  segue:

“§ 3º. Excepcionalmente, a designação de que trata o caput deste artigo, poderá recair em servidor da Instituição não pertencente ao quadro de lotação da Procuradoria Jurídica, preferencialmente com titulação acadêmica máxima.”
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Cuiabá, 06 de novembro de 1997.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA

 Presidente